
 

 
 

「認知症ライフサポート研修」映像教材の提供等に関するご案内 

 

                       2014 年 7 月 22 日（月） 

 
株式会社ニッセイ基礎研究所では、平成 25 年度老人保健健康増進等事業「認知症ライフサポートモデルを

実現するための認知症多職種協働研修における効果的な人材育成のあり方に関する調査研究事業」におきま

して、「認知症ライフサポート研修」のプログラム作成、ならびに研修で使用する映像教材（ＤＶＤ）を作成いたし

ました。 

この研修は、オレンジプランの 7番目に挙げられている「医療・介護サービスを担う人材の育成」における、「認

知症ケアに携わる従事者向けの多職種協働研修」等で活用していただくことを想定し作成されたものです。  

各市町村認知症施策ご担当所管課の皆様には、積極的にご活用賜りますようお願い申し上げます。 

また、当プログラム（認知症ライフサポート研修）により「認知症ケアに携わる多職種協働研修」を開催される予

定のある自治体様には、映像教材をご提供させていただきますので下記までご連絡ください。なお、誠に恐縮

ですが、ＤＶＤの数に限りがございますので、今回の配布は、今年度中に研修開催予定のある自治体様に限っ

てのご提供とさせていただきます（次年度以降につきましては改めてお知らせいたします）。 

【お申し込み方法】 

下記をご記入の上、メールかＦＡＸにてお申し込みください。 

Ｆａｘ 03-5211-1084 

Mail  2013dcp@nli-research.co.jp 

担当 生活研究部 山梨 

――――――――――――――――――――――――― 

1. 自治体名 

2. ご担当者様 

氏名、お役職、ご所属、電話番号、メールアドレス 

3. ＤＶＤの送り先住所 

4. 研修開催予定（概ねの開催時期で結構です。） 

5. 認知症ライフサポート研修の講師派遣のご要望などがある場合には、合わせてご相談ください。 

mailto:2013dcp@nli-research.co.jp


 

 

 ※本研修のプログラム内容および実施方法などについては、下記をご覧ください。 

「認知症ライフサポートモデルを実現するための認知症多職種協働研修における効果的な人材育成のあり方

に関する調査研究事業 検討委員会報告書」 （平成 26 年 3 月） 

http://www.nli-research.co.jp/files/user/pdf/consulting/misc/p_repo140415-1.pdf 

 

 

 

 

 

 
 

 

この件に関するお問い合わせ 

株式会社 ニッセイ基礎研究所 

102-0073 東京都千代田区九段北 4-1-7｜www.nli-research.co.jp 

経営企画部・広報担当 三輪恭嗣 

Tel.03-3512-1800｜ymiwa@nli-research.co.jp 

生活研究部 山梨恵子 

Tel.03-3512-1878｜yamanasi@nli-research.co.jp 

 
 

http://www.nli-research.co.jp/files/user/pdf/consulting/misc/p_repo140415-1.pdf

